

# hübner arthoro arthro Sondergröße, 660g

Mit der bewährten Verbindung von L-Prolin und Vitamin C: Prolinax



<b>Artikelnummer</b> 3070	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 408376	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154274	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Hübner

## Kurzbeschreibung des Mittels

Nahrungsergänzungsmittel mit Prolinax, eine Kombination aus L-Prolin und Vitamin C

## Wirkstoffe

keine Angaben

## Kategorie der Stoffe

keine Angaben

## Dosierungsanleitung

keine Angaben

## Art und Dauer der Anwendung

keine Angaben

## Verzehrempfehlung

Tagesportion = 2 Sticks (20g)

## Besonderheiten

keine Angaben

## Anwendung

keine

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Täglich 2 x 1 Portionsstick arthoro® arthro Pulver in einem Glas Wasser (100- 200 ml) auflösen und trinken.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht über 25° C aufbewahren. Vor Frost schützen.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





# hübner arthoro arthro Sondergröße, 660g

Mit der bewährten Verbindung von L-Prolin und Vitamin C: Prolinax



<b>Artikelnummer</b> 3070	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 408376	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154274	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Isomaltulose\*\*, L-Prolin, Orangensaftkonzentratpulver, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Orangenaroma, Rote-Bete-Saftkonzentrat, natürliches Aroma, L-Ascorbinsäure, Trennmittel Siliciumdioxid, Farbstoff  $\beta$ -Carotin

\*\*Isomaltulose ist eine Glucose- und Fructosequelle

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten), s. Zutaten

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Glutamat, Hefe

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Nahrungsergänzungsmittel  
**Süßung**..... Isomalt  
**Darreichungsform**..... Pulver  
**Altersbeschränkung**..... Freigegeben ab 18 Jahren

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Aroma / Aromen, Mit Farbstoff  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... arthoro arthro  
**Inverkehrbringer**..... Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238 Ehrenkirchen; anja.nageleisen@huebner-vital.de  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... anja.nageleisen@huebner-vital.de

## Hinweise zu Gesundheitsprodukten

**Umrechnung des Inhalts**..... 66 Portionssticks à 10 g Pulver (660g)



# hübner arthoro arthro Sondergröße, 660g

Mit der bewährten Verbindung von L-Prolin und Vitamin C: Prolinax



<b>Artikelnummer</b> 3070	<b>GTIN-Stück</b>  4 010160 408376	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154274	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1519 kJ / 358 kcal
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	78,0 g
davon Zucker	78,0 g
Eiweiß	11,0 g
Salz	0,01 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,660 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------